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Lista de Participantes

PUNTOS FOCALES GUBERNAMENTALES
PYMES

BARBADOS

Andrea C. Taylor

Programme Manager

Small Business Association of Barbados
(SBA)

Teléfono: (246) 2280162

Fax: (246) 228-0163

Email: operations@sba.bb;
theoffice@sba.bb;

BELICE

Lejia Melanie Gideon

General Manager, Enterprise and Innovation
Ministry of Economic Development,
Petroleum, Investment, Trade and
Commerce

Télefono: 501-822 0175

Fax: 501-822 0595

Email: melanie@belizeinvest.org.bz

COSTA RICA

Luis Roberto Ramirez Vega
Director del Despacho Ministerial
Ministerio de Economia, Industria y
Comercio de Costa Rica

Télefono: (506) 2219 1247

Fax: (506) 2291 2106

Email: [ramirezv@meic.go.cr

ECUADOR

Denis Fabricio Zurita Aguilar
Coordinador General de Servicios para la
Produccion

Ministerio de Industrias y Productividad
Télefono: 02 3948 760

TIf celular: 593 995450608

Fax: 02 3948 760

Email: dzuritav@mipro.gob.ec

Diana Carolina Sanchez Merizalde
Directora de Financiamiento e Incentivos
Ministerio de Industrias y Productividad
Télefono: 02 3948 760

Fax: 02 3948 760

Email: dsanchez@mipro.gob.ec
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EL SALVADOR

Ileana Argentina Rogel Cruz

Directora Ejecutiva

Comisién Nacional para la Micro y Pequeiia
Empresa (CONAMYPE).

Teléfono: (503) 2132 2203

Fax: 503-2592-9000

Email: irogel@conamype.gob.sv

GUATEMALA

Andrés Carranza Meza

Asesor de Proyectos de Desarrollo
Empresarial

Programa Nacional del Emprendedor
Ministerio de Economia (MINECO)
Teléfono: 00-502-2421-2464

Email: acarranza@pronacom.org /
acarranzam@gmail.com

GUYANA

Gillian Edwards

Officer-In-Charge

Small Business Bureau. Ministry of Business
Teléfono: 592 225-3276 ext 204

Email: gilliantgriffith@gmail.com

HAITI

Jempsy Fils-Aime

Coordinator

Ministery of Commerce and Industry of Haiti
Teléfono: (509) 44 718029

Email: jempsyfils@gmail.com

JAMAICA

Clifford Spencer

Director, Projects & Programmes — MSME
Office

Ministry of Industry, Commerce, Agriculture
and Fisheries

Teléfono:876-968-8611

Celular: 876-843-7943

Email: cspencer@micaf.gov.jm

MEXICO

Luis Manuel Rodriguez Avila
Subdirector de Promocién y Enlace con
Intermediarios Financieros

Instituto Nacional del Emprendedor
(INADEM). Secretaria de Economia.
Teléfono: 52(55) 5229-6100 ext. 32223
Email: luis.rodrigueza@inadem.gob.mx
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NICARAGUA

Ariana Karelya Castro Sobalvarro
Promotora de Desarrollo y Calidad de
Talleres y Pequefios Negocios
Ministerio de Economia Familiar,
Comunitaria, Cooperativa y Asociativa
(MEFCCA)

Télefono: 2255-8777

Email: acastro@economiafamiliar.gob.ni

PANAMA

Lorena Rodriguez

Directora de Servicios Financieros
Autoridad de la Micro, Pequefia y Medina
Empresa (AMPYME)

Télefono: 507 500 5703

Email: [rodriguez@ampyme.gob.pa

SURINAME

Kalka Ratanlal

Manager Business Support Services
Suriname Business Development Center
(SBC) / Suriname Business Forum (SBF)
Teléfono: (+597) 499010 ext. 226, (+597)
8833804

Email: rkalka@sbc.sr;

ratankalka@yahoo.com

TRINIDAD Y TOBAGO

Willa Guy-Straker

Director

National Entrepreneurship Development
Company (NEDCO)

Ministry of Labour and Small Enterprise
Development

Teléfono: 1 (868) 771 2124

Email: willaclass56@gmail.com

ORGANISMOS REGIONALES E
INTERNACIONALES

ASOCIACION LATINOAMERICANA DE
INSTITUCIONES DE GARANTIA (ALIGA)
Raul Horacio Borras

Tesorero

Asociacion Latinoamericana de Instituciones
de Garantia (ALIGA)

Teléfono: 54 11-4394-2966

Email: rborras@fogaba.com.ar;
raborras@hotmail.com

Cooperacion Econémica y Técnica

BANCO CENTROAMERICANO DE
INTEGRACION ECONOMICA (BCIE)
Daniel Vicente Murcia Velasquez
Gestor de Proyectos El Salvador
Teléfono: (503) 2267 6135

Fax: (503) 2267 6130

Email: murciad@bcie.org

CENPROMYPE

Ingrid Figueroa Santamaria

Directora Ejecutiva

Centro Regional de Promocién de la
MIPYME - CENPROMYPE

Teléfono: (503) 2264-5207

Email: direccionejecutiva@cenpromype.org;
ifigueroa@cenpromype.org

Roxana Duran de Ayala

Gerente de Incidencia en Politicas Publicas
Centro Regional de Promocién de la
MIPYME - CENPROMYPE

Teléfono: (503) 7127-1635

Email: rduran@cenpromype.org

COMUNIDAD ANDINA (CAN)

Huascar Ajata Guerrero

Funcionario Internacional

Secretaria General de la Comunidad Andina
Teléfono: (51) 941 553 209

Fax: (511) 221 33 29

Email: hajata@comunidadandina.org

CARIBBEAN DEVELOPMENT BANK (CDB)
Peter Addison Blackman

Portfolio Manager, Private Sector
Development Unit

Caribbean Development Bank (CDB)
Teléfono: 1 (246) 431-1879

Fax: 1 (246) 426-7269

Email: blackmp®@caribank.org

CARIBBEAN ASSOCIATION OF SMES-
CASME

Ethnie Simpson Miller

Member

Caribbean Association of Small and Medium
Enterprises (Smes)- CASME - Women
Entrepreneurs Network of the Caribbean
Teléfono: 876 381-5844

Email: emsimpson@zinergyinternational.com;
emsimpson@wencaribbean.org
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CAF-Banco de desarrollo de América
Latina

Rodolfo Clavier

Ejecutivo Principal

Télefono: 507 297-5365

E-mail: Rclavier@CAF.com

Mauricio Reves
Ejecutivo Senior
Oficina Panama
Télefono: 507 297-5365
E-mail: Mreves@caf.com

SECRETARIA PERMANENTE DEL SISTEMA
ECONOMICO LATINOAMERICANO Y DEL
CARIBE (SELA)

Javier Gordon

Coordinador de Relaciones con Organismos
Regionales y Extrarregionales

Director (e) de Relaciones para la
Integracién y Cooperacion

Teléfono: (58-212) 955-7153

Fax: (58-212) 951-5292 / 6901

E-mail: jgordon@sela.org

Lucimar Ponce

Analista de Relaciones

Direccion de Relaciones para la Integraciéon
y Cooperacién

Teléfono: (58-212) 955-71-09

Fax: (58-212) 0951-5292 / 6901

E-mail: [ponce@sela.org

SP/RRMNFGMIPYMESALC/Di N° 27-17

3


mailto:ASORIANO@CAF.com
mailto:Mreves@caf.com
mailto:jgordon@sela.org
mailto:lponce@sela.org

